

KẾ HOẠCH

Tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ tham gia nghĩa vụ Quân sự, Nghĩa vụ công an của Thị Trấn năm 2024.

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự năm 2015;

Căn cứ Kế hoạch số:203/KH-HĐNVQS, ngày 06/10/2023 của Hội đồng nghĩa vụ quân sự Huyện Lang Chánh, Kế hoạch sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an cho nam công dân sẵn sàng nhập ngũ năm 2024;

Căn cứ vào kết quả thực hiện công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2023 và thực tế nhiệm vụ công tác tuyển quân năm 2024 của Thị Trấn;

Để thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ theo Luật nghĩa vụ quân sự, đạt chỉ tiêu, tiêu chuẩn quy định; Hội đồng nghĩa vụ quân sự Thị Trấn xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm thực hiện nghiêm túc Luật nghĩa vụ quân sự được Quốc hội nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 19/6/2015; Cũng như cụ thể Chỉ thị, Nghị quyết, Quyết định, Kế hoạch và hướng dẫn của Hội đồng nghĩa vụ Quân sự Huyện Lang Chánh, Nghị quyết chuyên đề của Đảng ủy về công tác Quân sự-Quốc phòng năm 2023. Tuyển chọn và gọi công dân có đầy đủ tiêu chuẩn về chính trị, phẩm chất đạo đức, văn hóa, sức khỏe, độ tuổi nhập ngũ vào quân đội, công an nhân dân Việt Nam.

2. Yêu cầu

Hội đồng nghĩa vụ quân sự, các ban, ngành, đoàn thể từ Thị Trấn đến các Khu phố, các tổ chức, cá nhân và công dân có liên quan tổ chức thực hiện nghiêm kế hoạch đề ra.

Huy động tất cả sự chung tay vào cuộc của cả hệ thống chính trị, phát huy tốt vai trò của các tổ chức, các ban, ngành trong phối hợp tuyên truyền, triển khai Luật nghĩa vụ quân sự.

Bảo đảm đúng thời gian, đủ 100% quân số đạt chỉ tiêu cấp trên giao, đảm bảo chất lượng, an toàn, tiết kiệm trong suốt quá trình tổ chức thực hiện, sau mỗi giai đoạn phải rút kinh nghiệm báo cáo thường trực Hội đồng nghĩa vụ quân sự Thị Trấn.

Xử lý nghiêm những trường hợp vi phạm, ngăn cản, trốn tránh hoặc không thực hiện đúng theo Luật.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TUYỂN QUÂN NĂM 2023 VÀ NỘI DUNG THỰC HIỆN NĂM 2024

1. Kết quả thực hiện tuyển quân năm 2023

a. Những kết quả và thành tích đạt được:

Năm 2023 được sự quan tâm chỉ đạo sâu sát của cấp ủy, sự chỉ đạo điều hành của UBND Thị trấn cùng với sự tham mưu của HĐNVQS, các ban, ngành, đoàn thể, cán bộ và nhân dân các Khu phố trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ đã hoàn thành chỉ tiêu cấp trên giao.

Cụ thể:

- Tổng số công dân trong độ tuổi khám NVQS là: 123 công dân.
- Sơ tuyển tại Trạm y tế là: 68 công dân.
- Khám tuyển tại Huyện là: 36 công dân.
- Thâm nhập là: 11 công dân.
- Chốt quân số là: 11 công dân và lên đường là: 8 công dân. Nghĩa vụ công an là 02, Nghĩa vụ quân sự là 06 công dân.

Trong công tác tuyển quân năm 2023 có các tổ chức, đơn vị tham gia thực hiện tốt nhiệm vụ tuyển quân như: Khu phố Giáng, Khu phố Trùng và Khu phố Chiềng Ban 1. KP. Áng.

b. Những hạn chế, tồn tại:

Tuy năm 2023 đã cơ bản hoàn thành chỉ tiêu song bên cạnh đó ta cũng thấy bộc lộ những khó khăn, hạn chế đó là:

- Ở Khu phố vẫn còn chưa thực sự nắm đầy đủ về số công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ.

- Một số thành viên trong Hội đồng nghĩa vụ quân sự chưa thực sự quan tâm, sâu sát trong công tác chỉ đạo, theo dõi, một số ban, ngành còn đứng ngoài cuộc chưa chủ động nắm bắt tình hình thực hiện tuyên truyền đến thành viên, hội viên còn chậm hoặc không có.

- Công dân trong độ tuổi cũng như gia đình hiện nay chưa thực sự hiểu rõ quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm cũng như thiếu sự nhiệt huyết trong thực hiện nghĩa vụ của công dân.

- Do tình hình thanh niên đi làm ăn xa rất nhiều nên việc đăng ký, quản lý, thông báo rất khó khăn. Vì vậy gây nhiều ảnh hưởng đến công tác tuyển quân năm 2023.

- Thanh niên xăm trở nhiều hoặc ý thức trách nhiệm tham gia nghĩa vụ đa số chưa cao.

2. Nội dung công tác tuyển chọn và gọi công dân sẵn sàng nhập ngũ năm 2024 gồm những nội dung cụ thể sau:

- Tổ chức rà soát, sàng lọc, đăng ký, gọi sơ, khám tuyển, thâm nhập, chốt quân số, phát lệnh bàn giao quân, tổng kết đúng quy định Luật nghĩa vụ quân sự.

+ Chỉ tiêu xét duyệt: Tất cả công dân trong độ tuổi (Do HĐND/QS Thị trấn họp mở rộng Quyết định).

+ Khám sơ tuyển: (Do HĐND/QS Thị trấn họp mở rộng Quyết định).

+ Khám tuyển huyện là 41 công dân.

+ Trúng loại 1,2,3 là 25; Xét nghiệm là 17.

+ Thâm nhập là 17.

+ Nhập ngũ dự kiến là: 17. Trong đó chính thức 17 dự phòng 02.

III. TIÊU CHUẨN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Tiêu chuẩn

a. Độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ

Theo điều 30,31 Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015 quy định: Tuyển công dân từ đủ 18 tuổi đến hết 25 tuổi, gọi từ độ tuổi thấp đến độ tuổi cao (Sinh từ tháng 01/2005 đến 2/1998).

Đối với thanh niên tốt nghiệp đại học, cao đẳng tuyển đến hết 27 tuổi (Sinh từ 2/1996 trở lại đây).

b. Văn hóa

Từ lớp 8:12 trở lên lấy từ trình độ cao đến thấp.

c. Chính trị

Là công dân chấp hành tốt đường lối chủ trương của đảng, chính sách pháp luật của nhà nước. không có tiền án, tiền sự, không vi phạm pháp luật.

d. Sức khỏe

Hội đồng khám sức khỏe kết luận theo thông tư liên tịch số:16/2016/TTLT-BYT-BQP, ngày 30/6/2016.

(Tuyển từ Loại 1, loại 2, loại 3 lấy từ sức khỏe loại cao đến thấp)

2. Thời gian

Có lịch, phụ lục cụ thể kèm theo.

3. Địa điểm

Có lịch, phụ lục cụ thể kèm theo.

IV. NHIỆM VỤ CỦA HĐNVQS, MẶT TRẬN TỔ QUỐC, CÁC BAN, NGÀNH, ĐOÀN THỂ VÀ CÁC KHU PHỐ

1. Hội đồng nghĩa vụ quân sự

Thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ, chức trách được phân công tham mưu xây dựng kiện toàn Hội đồng NVQS, Xây dựng Kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ, theo dõi, chỉ đạo, hướng dẫn, giúp đỡ địa phương, khu phố được phụ trách trong suốt quá trình tuyển quân. Kịp thời báo cáo những vướng mắc để Hội đồng nghĩa vụ quân sự xem xét giải quyết.

Chu trì trong thực hiện các bước tuyển quân. Chịu trách nhiệm về kết quả tuyển quân theo chức năng, nhiệm vụ được phân công.

2. Ban CHQS Thị Trấn

Là bộ phận thường trực, tham mưu cho cấp ủy, UBND thị trấn Lang Chánh phối hợp cùng các ban, ngành, đoàn thể, các cá nhân, tổ chức liên quan trong triển khai các bước tổ chức Tuyển quân.

Tham mưu rà soát, đăng ký, quản lý công dân trong độ tuổi. Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn cụ thể chi tiết các bước, các nội dung tiến hành để cơ sở tổ chức thực hiện hoàn chỉnh hồ sơ, chỉ đạo LLDQ thuộc quyền ở các KP phúc tra, rà soát nguồn thanh niên trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ, niêm yết danh sách và công khai dân chủ đối với các đối tượng tạm hoãn, tạm miễn.

Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể, các cá nhân, tổ chức để thực hiện các bước tuyển quân được chặt chẽ hơn nhất là cùng Ban công an Thị Trấn nắm chắc lịch thanh niên trong độ tuổi nhập ngũ, Hiệp đồng với trạm y tế chuẩn bị tốt cho công tác sơ tuyển tại Trạm Y tế.

Tổng hợp kết quả, hoàn thiện hồ sơ báo cáo Hội đồng nghĩa vụ quân sự Thị trấn và chuyển ngành cấp trên.

Tổ chức đưa thanh niên đi khám tuyển tại huyện, Thâm nhập, Bàn giao quân số đúng kế hoạch quy định trong các bước tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ.

3. Trạm y tế Thị Trấn

Phối hợp cùng Ban CHQS Thị Trấn tham mưu cho UBND thị trấn Lang Chánh ban hành Quyết định thành lập tổ khám sức khỏe.

Tổ chức nghiên cứu địa điểm, khu vực khám sức khỏe theo đúng quy định, hoàn chỉnh phiếu khám sức khỏe theo mẫu cho thanh niên khám sơ tuyển và chịu trách nhiệm về chất lượng sức khỏe của thanh niên nhập ngũ trước HĐNVQS Thị trấn và chuyên ngành cấp trên.

4. Công an Thị Trấn

Phối hợp với Ban CHQS, Hội đồng NVQS, Trưởng các KP chỉ đạo, hướng dẫn việc xem xét, xét duyệt hồ sơ có liên quan đến thanh niên nhập ngũ, lý lịch, nhân thân cũng như triển khai kế hoạch bảo đảm ANTT, an toàn trong khám sơ tuyển và trong suốt quá trình tuyển quân.

5. Công chức văn hóa

Phối hợp với Ban CHQS tổ chức tuyên truyền Luật nghĩa vụ quân sự đúng chức năng, nhiệm vụ, Thực hiện tuyên truyền bằng nhiều hình thức, chuẩn bị băng zôn, panô, áp phích để tuyên truyền động viên thanh niên và gia đình thực hiện tốt nhiệm vụ theo Luật cũng như nâng cao lòng yêu quê hương, đất nước.

6. Đoàn thanh niên

Chỉ đạo các chi đoàn cơ sở phát động phong trào thi đua đạt nhiều thành tích cao nhất trong đợt tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024 đồng thời chủ động tích cực kêu gọi các thanh niên trong độ tuổi đi làm ăn xa về tham gia khám nghĩa vụ quân sự đúng quy định. Thực hiện tuyên truyền cổ động phát huy tinh thần "Xung kích tuổi trẻ" trong suốt quá trình tuyển quân. Tham mưu tổ chức văn hóa, văn nghệ chào mừng "Ngày hội tòng quân" (Nếu có).

7. MTTQ và Các ngành, đoàn thể

Tuyên truyền vận động đến các chi hội, các thành viên, hội viên trên địa bàn toàn Thị Trấn đẩy mạnh công tác tuyên truyền, động viên, khuyến khích con em hăng hái tham gia thực hiện quyền, nghĩa vụ của mỗi công dân đối với Tổ quốc. Kêu gọi các tổ chức, cá nhân tham gia ủng hộ tân binh lên đường làm nghĩa vụ bảo vệ tổ quốc.

8. Các Khu Phố

Căn cứ vào thực lực số thanh niên trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ của khu phố, tham gia rà soát, Chốt quân số, thông báo cho các gia đình có con em trong độ tuổi khám nghĩa vụ quân sự ở địa phương hoặc đi làm ăn xa về khám nghĩa vụ quân sự đúng thời gian, địa điểm. Kiên quyết không để sót những trường hợp nào, nếu vi phạm sẽ xử lý theo Luật nghĩa vụ quân sự.

Báo cáo danh sách thanh niên trong độ tuổi lên UBND Thị Trấn thông qua Ban CHQS theo đúng kế hoạch.

Tổ chức đưa thanh niên trong độ tuổi đi khám sơ tuyển, khám tuyển đúng kế hoạch, Quản lý chặt chẽ số thanh niên trúng tuyển bằng mọi biện pháp. Gọi hết số thanh niên trong độ tuổi phải khám nghĩa vụ quân sự.

Động viên các gia đình có con em trong độ tuổi đạt tiêu chuẩn nhập ngũ và các gia đình có thanh niên tại ngũ.

Chi bộ, Ban quản lý khu phố cùng với các ngành, đoàn thể quan tâm động viên đến các Công dân và gia đình có con em lên đường nhập ngũ và gia đình đang có công dân thực hiện nghĩa vụ quân sự ở các đơn vị quân đội.

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

Thực hiện theo đúng quy định của Luật ngân sách và theo quy chế chi tiêu của cơ quan.

Nhận được kế hoạch này yêu cầu Hội đồng nghĩa vụ quân sự, các cơ quan, ban, ngành và các Khu phố đầu mối hiệp đồng chặt chẽ với nhau để thực hiện tốt nhiệm vụ tuyển quân năm 2024. Hoàn thành 100% chỉ tiêu đúng theo chỉ thị, nghị quyết, Quyết định, kế hoạch đề ra.

Nơi nhận:

- Ban CHQS Huyện (B/c);
- TTĐU, HDND (B/c);
- Thành viên HDNVQS TT (T/h);
- Các ban, ngành, đoàn thể;
- Các khu phố trên địa bàn;
- Lưu: QS.



PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN
Trần Anh Quang

PHỤ LỤC

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-HĐNVQS, ngày tháng 10 năm 2023)

1. Chỉ tiêu:

* Toàn huyện: 140 cả Nghĩa vụ Quân sự và Công an.

* Toàn Thị Trấn:

- Khám sơ tuyển:

- Khám tuyển huyện là 41 TN, trúng 25 TN, Xét nghiệm 17 TN, Nhập ngũ là 10 Thanh niên.

2. Nội dung, thời gian, thành phần, địa điểm, phụ trách:

TT	Nội dung	Thời gian	Thành phần	Địa điểm	Phụ trách	Ghi chú
1	Họp HĐNVQS mở rộng	13h.30 phút 17/10/2023	Thành viên HĐNVQS TT, BT, Trưởng KP, TĐT, Tr.Trạm Y tế.	TT Hội nghị UBND TT	CT. HĐNVQS	
2	Tổ chức phát lệnh sơ tuyển	7 giờ 30 phút ngày 18- 19/10/2023	Thành viên HĐNVQS TT	Phòng làm việc Ban CHQS TT	Thành viên HĐNVQS	
3	Tổ chức khám sơ tuyển	07h.30 31/10/2023	Thành viên HĐNVQS, Các thanh niên có lệnh gọi khám.	Trạm y tế TT	Trưởng trạm y tế TT, CHT, Thành viên HĐNVQS	
4	Chụp ảnh, làm hồ sơ nộp huyện	31/10/2023	Thành viên HĐNVQS, Các thanh niên đã trúng sơ tuyển	Trạm y tế TT	Phó Chỉ huy trưởng, Thành viên HĐNVQS	
5	Tổ chức khám tuyển tại Huyện	Chưa có lịch	Thành viên HĐNVQS, Các thanh niên đã trúng sơ tuyển	Ban CHQS huyện Lang Chánh	CT. HĐNVQS, Phó Chỉ huy trưởng, Thành viên HĐNVQS	
6	Thâm nhập quân	/12/2023	Cán bộ Huyện, Thành viên HĐNVQS	Tại các gia đình thanh niên	Phó Chỉ huy trưởng, Thành viên HĐNVQS	
7	Phát lệnh, thu cưỡng lệnh gọi nhập ngũ	/01/2024	Cán bộ Huyện, Thành viên HĐNVQS	Tại phòng làm việc Ban CHQS TT	Phó Chỉ huy trưởng, Thành viên HĐNVQS	
8	Tổ chức đón, giao nhận quân tại TT	/02/2024	Cán bộ Huyện, Thành viên HĐNVQS, các ban, ngành, và KP, Làng.	Tại hội trường UBND TT	CT. HĐNVQS, Thành viên HĐNVQS	
9	Giao nhận quân tại huyện	/02/2024	Thành viên HĐNVQS, các ban, ngành, đoàn thể, các thôn		CT. HĐNVQS, Thành viên HĐNVQS	
10	Tổng kết công tác tuyển quân năm 2024.	10-15/6/2024	Thành viên HĐNVQS, các ban, ngành, đoàn thể, các Làng, KP.	Hội trường UBND TT.	CT. HĐNVQS	

Thị trấn, ngày 22 tháng 11 năm 2023

DANH SÁCH
TRÚNG TUYỂN NVQS NĂM 2024.

TT	HỌ TÊN	NĂM SINH	QUÊ QUÁN	VĂN HÓA	DÂN TỘC	BỐ (MẸ)	Số điện thoại	GHI CHÚ
1.	Lê Minh Chiến	24/10/2005	KP Ảng thị trấn	12/12	Thái	Lê Phi Chiêu Hà Thị Hiền	0397734005	2 NVCA
2.	Hà Văn Quyển	28/8/2005	KP Ảng thị trấn	12/12	Thái	Hà Văn Giang Hà Thị Xoa	0826519945	3
3.	Lê Phi Tú	22/5/2000	KP Ảng thị trấn	12/12	Thái	Lê Phi Tiến Lê Thị Khởi	0362012906	(B Chết) 3
4.	Lê Văn Tuyên	27/8/2005	KP. Tiu	12/12	Mường	Lê Văn Hơn Phạm Thị Hoa	0961847651	2 NVCA
5.	Phạm Văn Tùng	27/02/2005	KP. Tiu	12/12	Mường	Phạm Văn Cường Hà Thị Thu	0397524877	2 VNCA
6.	Hà Văn Nam	05/9/2005	KP. Tiu	12/12	Mường	Hà Văn Hùng Hà Thị Niệm	0367135712	3 NVQS
7.	Lê Văn Chiến	02/11/2003	KP Phổng Bàn	12/12	Mường	Lê Hồng Chỉ Lương Thị Quyên	0356634294	2 NVQS
8.	Lê Minh Quân	26/5/2005	KP. Phổng Bàn	12/12	Mường	Lê Văn Quang Lê Thị Thơ	0862541316	2 NVQS
9.	Hồ Văn Lương	16/10/2005	KP Chiềng Ban 1	12/12	Kinh	Hồ Văn Cảnh Lang Thị Cúc	0826953119	3 NVQS

Nơi nhận:

- Ban CHQS Huyện (B/c);
- Lưu: QS.

NGƯỜI LẬP
PHÓ CHỈ HUY TRƯỞNG

Lê Hồng Duy

10.	Lê Hồng Lực	04/8/2005	KP Chiềng Ban 1	12/12	Mường	Lê Văn Thịnh Luồng Thị Trường	0362786041	3	NVQS
11.	Trần Quốc Bảo	12/11/2004	KP Chiềng Ban 1	12/12	Kinh	Trần Công Lý Trần Thị Mỹ Linh	0379998115	2	
12.	Vi Văn Nhuận	29/3/2004	KP. Trùng	12/12	Thái	Vi Văn Thuận Luồng Thị Thủy	0392970040	2	
13.	Vi Văn Thông	27/02/2005	KP. Trùng	12/12	Thái	Vi Văn Luồng Luồng Thị Công	0328320311	2	NVQS
14.	Luồng Văn Thiện	16/9/2004	KP. Trùng	12/12	Thái	Luồng Văn Nam Luồng Thị Lan	0398945728	2	NVQS
15.	Phạm Hồng Quân	09/8/2003	KP. Nguyễn Trãi	12/12	Mường	Phạm Văn Long Phạm Thị Tuyết	0386531653	3	
16.	Trần Nguyễn Việt Lâm	05/9/2005	KP. Lê Lợi	12/12	Kinh	Trần Triệu Tuyền	0978256800	2	NVCA
17.	Văn Đình Hậu	21/11/2005	KP. Chiềng trái	12/12	Mường	Văn Đình Hùng Hà Thị Điện	0878150428	2	NVQS
18.	Lê Xuân Việt	26/5/2005	KP. Chiềng trái	12/12	Mường	Lê Xuân Lâm Lê Thị Sen	0393358363	2	

2.	Lê Phi Chiến	24/10/2005	KP Ảng thị trấn	12/12	Thái	Lê Phi Chiêu Hà Thị Hiền	
3.	Hà Văn Quyển	28/8/2005	KP Ảng thị trấn	12/12	Thái	Hà Văn Giang Hà Thị Xoa	
4.	Lê Văn Huỳnh	08/11/2005	KP Ảng thị trấn	12/12	Mường	Lê Văn Đình Lê Thị Thu	
5.	Lê Phi Nhất	25/6/2005	KP Ảng thị trấn	12/12	Thái	Lê Phi Quý Vi Thị Niên	
6.	Lê Phi Tú	22/5/2000	KP Ảng thị trấn	12/12	Thái	Lê Phi Tiên Lê Thị Khởi	(Bố Chết)
7.	Lê Tường Văn	25/3/2005	KP Ảng thị trấn	9/12	Mường	Lê Thanh Tùng Hà Thị Huyền	
8.	Lê Văn Tạo	29/08/2002	KP Giáng Thị trấn	9/12	Mường	Lê Văn Kỳ	
9.	Lê Trung Kiên	25/6/2004	KP Giáng Thị trấn	12/12	Mường	Lê Văn Cường Hà Thị Tâm	
10.	Lê Tuấn Anh	30/6/2005	KP Giáng Thị trấn	12/12	Mường	Lê Minh Tuấn Lương Thị Loan	
11.	Lê Văn Khuê	07/10/2005	KP Giáng Thị trấn	12/12	Mường	Lê Văn Thương Phạm Thị Ngọc	
12.	Lê Văn Phan	07/10/2005	KP Giáng Thị trấn	12/12	Mường	Lê Văn Diệp Lê Thị Nhân	
13.	Lê Văn Thanh	25/6/2005	KP Giáng Thị trấn	12/12	Mường	Lê Văn Thuận Lê Thị Quyên	

14.	Ngân Nhật Duy	18/03/2002	KP Chiềng Ban 2	12/12	Thái	Hà Thị Tăng	
15.	Hà Tuấn Minh	11/10/2004	KP. Chiềng Ban 2	12/12	Kinh	Hoàng Khắc Chung Nguyễn Thị Đước	Gãy chân
16.	Hà Văn Thức	08/6/2004	KP. Chiềng Ban 2	12/12	Kinh	Hà Văn Thoại Hà Thị Hoàn	Tật tay
17.	Hà Chí Mạnh	10/02/2004	KP. Chiềng Ban 2	12/12	Mường	Hà Chí Cường	béo
18.	Lê Tuấn Sang	20/02/2004	KP. Tiu	12/12	Mường	Lê Hồng Phong Lê Thị Thịnh	Gãy
19.	Lê Văn Tuyên	27/8/2005	KP. Tiu	12/12	Mường	Lê Văn Hôn Phạm Thị Hoa	
20.	Phạm Văn Tùng	27/02/2005	KP. Tiu	12/12	Mường	Hà Văn Hùng Hà Thị Thu	
21.	Hà Vã Nam	05/9/2005	KP. Tiu	12/12	Mường	Hà Văn Hùng Hà Thị Niệm	
22.	Hoàng Tuấn Kiệt	15/6/2004	KP. Tiu - TT	12/12	Mường	Hoàng Văn Điển Vi Thị Thiện	
23.	Lê Văn Chương	09/02/2004	KP. Chiêu Bang	12/12	Mường	Lê Nhất Quyết Bùi Thị Ứng	
24.	Lê Văn Quân	03/02/2004	KP. Chiêu Bang	12/12	Mường	Lê Văn Quý Lê Thị Toàn	
25.	Lê Tiên Phong	15/10/2002	KP. Chiêu Bang	2/12	Mường	Lê Văn Luyện	
26.	Lê Hồng Chiến	26/03/2001	KP Phóng Bàn	12/12	Mường	Lê Văn Chương Hà Thị Mai	
27.	Lê Văn Chiến	02/11/2003	KP Phóng Bàn	12/12	Mường	Lê Hồng Chi Lương Thị Quyên	
28.	Lê Văn Khải	18/4 /2001	KP. Phóng Bàn	12/12	Mường	Lê Thị Hêu	
29.	Lê Hồng Thái	08/6/2003	KP Phóng Bàn	12/12	Mường	Lê Hồng Tiên Lê Thị Niền	
30.	Lưu Đức Lâm	27/12/2004	KP Phóng Bàn	12/12	Kinh	Lưu Văn Chung Lê Thị Duyên	
31.	Lương Đức Luận	12/02/2004	KP. Phóng Bàn	12/12	Thái	Lê Văn Tiên	

32.	Lê Hồng Chung	21/12/2005	KP. Phòng Bàn	12/12	Mường	Lương Thị Lịch Lê Hồng Chi Lương Thị Quyên	
33.	Lê Minh Quân	26/5/2005	KP. Phòng Bàn	12/12	Mường	Lê Văn Quang Lê Thị Thơ	
34.	Lữ Đức Huy	26/6/2005	KP. Phòng Bàn	12/12	Kinh	Lữ Văn Hiệp Lê Thị Thương	
35.	Nguyễn Quốc Hoài Linh	14/3/2005	KP. Phòng Bàn	12/12	Mường	Nguyễn Quốc Hoàn Cao Thị Vân	
36.	Nguyễn Văn Long	12/12/2001	KP Chiềng Ban 1	12/12	kinh	Nguyễn Văn Lâm Kim Thị Loan	
37.	Lê Xuân Nam	16/6/2003	KP Chiềng Ban 1	12/12	Thái	Lê Văn Tường Lê Thị Uôn	
38.	Nguyễn Văn Nam	27/7/2004	KP Chiềng Ban 1	12/12	Kinh	Nguyễn Văn Kỳ Lê Thị Nga	
39.	Nguyễn Quốc Hà	20/10/2004	KP Chiềng Ban 1	12/12	Kinh	Nguyễn Quốc Hải Lê Thị Vóc	
40.	Hồ Văn Lương	15/10/2005	KP Chiềng Ban 1	12/12	Kinh	Hồ Văn Cảnh Lang Thị Cúc	
41.	Lê Phi Thắng	06/6/2005	KP Chiềng Ban 1	12/12	Thái	Lê Văn Hậu Hà Thị Hằng	
42.	Lê Hồng Lực	04/8/2005	KP Chiềng Ban 1	12/12	Mường	Lê Văn Thịnh Lương Thị Trường	
43.	Trần Quốc Bảo	12/11/2004	KP Chiềng Ban 1	12/12	Mường	Trần Công Lý	
44.	Nguyễn Quốc Hà	20/10/2005	KP Chiềng Ban 1	12/12	Thái	Lê Thị Vóc Nguyễn Văn Hải	
45.	Lương Văn Thành	11/01/2002	KP Trùng TT	12/12	Thái	Lương Văn Sáng	
46.	Lương Văn Hưng	25/03/2002	KP Trùng TT	12/12	Thái	Lương Văn Huyền	
47.	Vi Văn Khánh	02/9/2002	KP Trùng TT	12/12	Thái	Vi Văn Quý	
48.	Lương Văn Quang	19/8/2004	KP. Trùng	12/12	Thái	Lương Văn Chiến	

						Vi Thị Đua	
49.	Vi Văn Nhuận	29/3/2004	KP. Trùng	12/12	Thái	Vi Văn Thuận Luong Thị Thủy	
50.	Lê Văn Nghị	07/4/2004	KP. Trùng	12/12	Thái	Lê Văn Phú Luong Thị Thìn	
51.	Lê Phi Bắc	19/9/2004	KP. Trùng	12/12	Thái	Lê Văn Hà Vi Thị Hiệp	
52.	Vi Văn Thông	27/02/2005	KP. Trùng	12/12	Thái	Vi Văn Lượng Luong Thị Công	
53.	Luong Nhật Tú	10/9/2005	KP. Trùng	12/12	Thái	Luong Văn Tới Vi Thị Nga	
54.	Phạm Bá Quốc	05/04/2002	KP. Oi Thị trấn	12/12	Mường	Phạm Quốc Đạt	
55.	Hà Văn An	14/01/2003	KP. Oi Thị trấn	12/12	Mường	Hà Văn Mâm7	
56.	Lê Phi Trường	01/01/2003	KP. Oi Thị trấn	11/12	Thái	Lê Phi Thành Luu Thị Duyên	
57.	Luong Ngọc Thắng	06/7/2004	KP. Oi Thị trấn	12/12	Mường	Luong Văn Thiệp Hà Thị Hào	
58.	Lê Phi Tuấn	26/12/2004	KP. Oi Thị trấn	12/12	Thái	Lê Phi Nương Hà Thị Loan	
59.	Nguyễn Quốc Tùng	28/9/2004	KP. Oi Thị trấn	12/12	Kinh	Nguyễn Văn Tuấn	
60.	Nguyễn Nhật Nam	04/6/2005	KP. Oi Thị trấn	12/12	Mường	Nguyễn Văn Bảy Lê Thị Phận	
61.	Phạm Duy Long	04/02/2005	KP. Oi Thị trấn	12/12	Thái	Phạm Sỹ Nguyên Nguyễn Thị Tuất	
62.	Luong Anh Hiếu	15/7/2005	KP. Oi Thị trấn	12/12	Thái	Luong Văn Chinh Lê Thị Huế	
63.	Lê Xuân Đạt	15/4/2005	KP. Oi Thị trấn	12/12	Mường	Lê Xuân Bằng Hà Thị Tiếng	
64.	Lê Văn Tâm	02/9/2000	KP. Chí Linh	12/12	Kinh	Lê Văn Chung	

65.	Hoàng Lê Dũng	30/8/2004	KP. Chí Linh TT	12/12	Kinh	Hoàng Ngọc Quyền	
66.	Phạm Hồng Quân	09/8/2003	KP. Nguyễn Trãi	12/12	Mường	Phạm Văn Long Phạm Thị Tuyết	
67.	Nguyễn Việt Anh	17/02/2003	KP. Nguyễn Trãi	12/12	Kinh	Nguyễn Thị Liên	
68.	Lê Huy Hoàng	21/9/2004	KP. Nguyễn Trãi	12/12	Kinh	Lê Văn Dự Lê Thị Hạnh	
69.	Phạm Văn Thúc	10/6/2005	KP. Nguyễn Trãi	12/12	Mường	Phạm Văn Chung Mai Thị Hiệp	
70.	Phạm Văn Đông	28/11/2005	KP. Nguyễn Trãi	12/12	Mường	Phạm Văn Loan Phạm Thị Hà	
71.	Trần Hoàng Thành	28/5/2000	KP. Lê Lợi	12/12	Kinh	Trần Hoàng Thành Nguyễn Thị Hương	Đại học xong
72.	Trần Văn Hiếu	22/3/1998	KP. Lê Lợi	12/12	Kinh	Trần Văn Ngọc Nguyễn Thị Oanh	
73.	Trần Nguyễn Việt Lâm	05/9/2005	KP. Lê Lợi	12/12	Kinh	Trần Triệu Tuyền Nguyễn Thị Thủy	
74.	Đình Ngọc Dương	13/02/2005	KP. Lê Lợi	12/12	kinh	Đình Ngọc Dũng Nguyễn Thị Dung	Đang học 12
75.	Nguyễn Quang Anh	24/01/200	KP. Lê Lợi	12/12	kinh	Nguyễn Văn Nam Nguyễn Thị Tâm	
76.	Trịnh Văn Quang Minh	22/01/2005	KP. Lê Lợi	12/12	kinh	Trịnh Văn Thuyên Lê Thị Thiết	
77.	Ngô Văn Đức	25/5/2003	KP. Lê Lai	12/12	Kin	Ngô Văn Tình Nguyễn Thị Hà	
78.	Lê Quang Huy	24/4/2003	KP. Lê Lai	12/12	kinh	Lê Ngọc Định Nguyễn Thị Hồng	
79.	Nguyễn Văn Tài	02/02/2001	KP. Lê Lai	11/12	Kinh	Nguyễn Văn Tứ	
80.	Nguyễn Hữu Mạnh Hùng	05/10/2005	KP. Lê Lai	12/12	kinh	Nguyễn Hữu Tám Nguyễn Thị Thọ	

81.	Trịnh Gia Huy	04/8/2005	KP. Lê Lai	12/12	Thái	Trịnh Đình Kiên Nguyễn Thị Hạnh	
82.	Hà Khắc Vĩnh Huy	07/01/1999	KP. Lê Lai	12/12	Kinh	Hà Khắc Chính Nguyễn Thị Hương	Đại học xong
83.	Hoàng Khắc Tuấn Kiệt	23/11/2000	KP. Lê Lai	12/12	Kinh	Hoàng Khắc Huân Nguyễn Thị Thuận	Đại học xong
84.	Lê Sỹ Trường An	18/7/2001	KP. Lê Lai	12/12	Kinh	Lê Sỹ Trường Lê Thị Hải	Đại học xong
85.	Ngô Văn Đức	25/3/20223	KP. Lê Lai	12/12	Kinh	Ngô Văn Tình Nguyễn Thị Hà	
86.	Nguyễn Hữu Long	30/7/2000	KP. Lê Lai	12/12	Kinh	Nguyễn Hữu Thanh Nguyễn Tố Như	
87.	Nguyễn Gia Huy	05/3/2000	KP. Lê Lai	12/12	Kinh	Nguyễn Thị Thùy Nguyễn Văn Hai	
88.	Nguyễn Văn Quân	02/12/2004	KP. Lê Lai	12/12	Kinh	Nguyễn Văn Tuyên Nguyễn Thị Hương	
89.	Lê Đức Mạnh	19/7/2005	KP. Lê Lai	12/12	Kinh	Lê Văn Thu Bùi Thị Hường	
90.	Nguyễn Hữu Mạnh Hùng	05/10/2005	KP. Lê Lai	12/12	Kinh	Nguyễn Hữu Tám Nguyễn Thị Thọ	
91.	Trần Công Đạt	03/7/2001	KP. Lê Lai	12/12	Kinh	Nguyễn Thành Sinh (xem Lại)	Xem lại
92.	Hoàng Đức Trung	08/7/2005	KP. Lê Lai	12/12	kinh	Hoàng Đức Tài Nguyễn Thị Nhung	
93.	Lê Đức Mạnh	19/7/2005	KP. Lê Lai	12/12	Mường	Lê Văn Thu Bùi Thị Hường	
94.	Lê Trung Kiên	11/10/2005	KP. Chiềng trái	12/12	Mường	Lê Xuân Phương Luu Thị Huệ	
95.	Văn Đình Hậu	21/11/2005	KP. Chiềng trái	12/12	Mường	Văn Đình Hùng Hà Thị Diễm	

96.	Lê Xuân Tuân	17/12/2005	KP. Chiềng trái	12/12	Mường	Lê Xuân Tý Luong Thị Cấp	
97.	Vì Hồng Thái	30/4/2005	KP. Chiềng trái	12/12	Mường	Vì Hồng Trường Phạm Thị Thanh	
98.	Lê Xuân Việt	26/5/2005	KP. Chiềng trái	12/12	Mường	Lê Xuân Lâm Lê Thị Sen	
99.	Trần Minh Đức	05/10/2000	KP. Chiềng trái	12/12	Kinh	Trần Công Lịch Hoàng Thị Thủy	
100.	Lê Đức Tài	02/5/2001	KP. Chiềng trái	12/12	Mường	Lê Đức Sáu Hà Thị Hân	
101.	Trần Hữu Quang	20/5/2000	KP. Chiềng trái	12/12	Kinh	Trần Hữu Sáu Cao Thị Nguyên	
102.	Phạm Anh Vũ	28/5/2004	KP. Chiềng trái	12/12	Kinh	Phạm Văn Linh Bùi Thị Giang	
103.	Cao Đức Nam	06/8/2005	KP. Chí Linh	12/12	Kinh	Cao Đức Dục Nguyễn Thị Quyên	
104.	Nguyễn Thanh An	05/8/2005	KP. Chí Linh	12/12	Kinh	Nguyễn Quốc Ninh Nguyễn Thị Nga	
105.	Phạm Thế Trúc	16/02/2005	KP. Chí Linh	12/12	Kinh	Phạm Văn Vũ Vũ Thị Cúc	
106.	Nguyễn Văn Hoàng	08/02/2005	KP. Chí Linh	12/12	Mường	Nguyễn Văn Ngà Trịnh Thị Sinh	Chuyên đi
107.	Hà Công Minh	26/11/2005	KP. Chiềng Ban 2	12/12	kinh	Hà Văn Bính Hà Thị Lợi	
108.	Lê Hồng Lâm	28/5/2005	KP. Chiềng Ban 2	12/12	Mường	Lê Hồng Biên Trương Thị Hạ	
109.	Hà Chí Mạnh	10/02/2004	KP. Chiềng Ban 2	12/12	Mường	Hà Chí Cường Phạm Thị Thoa	
110.	Hà Văn Thúc	08/6/2004	KP. Chiềng Ban 2	12/12	Mường	Hà Văn Thoại Hà Thị Hoàn	

111.	Lê Thanh Liêm	30/3/2005	KP. Chiêu Bang	12/12	Mường	Lê Văn Hiền Lê Thị Lý	
112.	Lê Văn Thanh	25/3/2005	KP. Chiêu Bang	12/12	Mường	Lê Văn Thành Lê Thị Viễn	
113.	Lê Văn Thảo	16/02/2005	KP. Chiêu Bang	12/12	Mường	Lê Văn Hoan Lê Thị Phúc	

Nơi nhận:

- Ban CHQS Huyện (B/c);
- Lưu: QS.

**NGƯỜI LẬP
PHÓ CHỈ HUY TRƯỞNG**

Lê Hồng Duy